
 
 Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 
 
N. REP. 535529 del 09/10/2013 – DETERMINAZIONE N. 762/179 del 09/10/2013  Pag. 1/3 

  

 
Oggetto: Pagamento accoglienza della sig.ra Xxxx e di suo figlio presso ‘Casa Giuditta’ dell’Associazione 

di volontariato ‘Il Lume’. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 
 
Considerato che la sig.ra Xxxx residente a Macerata, in data 3/6/2013 si è allontanata dalla casa coniugale 
insieme al figlio minorenne, Yyyy; 
 
Appurato che la sig.ra Xxxx. in data 3/6/2013 si è recata volontariamente presso la Questura di Macerata per 
sporgere denuncia di maltrattamenti subiti dal marito;  
 
Considerato che la Questura di Macerata ha provveduto all’immediato collocamento di entrambi presso 
“Casa Giuditta” dell’Associazione di Volontariato “ Il Lume” la quale si occupa dell’accoglienza di donne 
vittime di violenza stante l’emergenza di tutelare la sig.ra Xxxx e soprattutto il figlio minore; 
 
Rilevato che in data 8/6/2013 la sig.ra Xxxx ha manifestato liberamente la volontà di lasciare la struttura per 
far ritorno, insieme al minore, presso l’abitazione coniugale; 
 
Vista la richiesta dell’Associazione di volontariato “Il Lume” di pagamento per l’accoglienza presso la 
struttura “Casa Giuditta” della sig.ra in oggetto e di suo figlio, pervenuta a questo Servizio con prot. n. 
32354/A del 19/7/2013;  
 
Considerato che la sig.ra Xxxx e suo figlio sono stati ospiti nella struttura in oggetto dal 3 al 8 giugno 2013 e 
che la spesa complessiva ammonta a € 360,00, come da nota sopra citata; 
 
Tenuto conto che: 

- la sig.ra Xxxx e suo figlio sono entrambi residenti a Macerata,  
- la Questura ha dovuto provvedere a trovare una collocazione in una situazione emergenziale e di 

pericolo; 
 
Ritenuto pertanto opportuno concedere un contributo economico destinato al pagamento relativo alla 
permanenza della sig.ra Xxxx e di suo figlio presso la struttura “Casa Giuditta” gestita dall’Associazione di 
volontariato “Il Lume”; 
 
Rilevato che le generalità delle persone coinvolte, sulla base del D.Lgs 196/2003 e per questioni di privacy, 
non sono indicate nel presente atto e che sono agli atti di questo ufficio; 
 
Dato atto che la spesa di cui al presente atto trova copertura al Cap. 1615205, Az.1457 ex Imp. 124/2012; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
e quanto previsto dal vigente regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 



 
 Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 
 
N. REP. 535529 del 09/10/2013 – DETERMINAZIONE N. 762/179 del 09/10/2013  Pag. 2/3 

  

1. di erogare un contributo economico di € 360,00 a favore dell’Associazione di Volontariato “Il Lume” 
come rimborso per le spese sostenute per l’accoglienza presso “Casa Giuditta”della sig.ra Xxxx e di suo 
figlio Yyyy per il periodo compreso tra il 3 e l’8 giugno 2013; 

2. di far fronte alla spesa di € 360,00 derivante dall’adozione del presente atto, con gli stanziamenti di cui al 
Cap. 1615205, Az.1470, ex Imp. 124/2012 che presenta sufficiente disponibilità; 

3. di trasmettere all’Ufficio Segreteria Organi Istituzionali per la pubblicazione all’albo dei beneficiari di 
provvidenze, ausili e sussidi di natura economica; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 
Macerata, lì 9/10/2013  
 
R.P. 
Dott.ssa Marika Di Prodi 
(firma all’originale) 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 
Dott. Gianluca Puliti 
(firma all’originale) 

 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000) 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147  bis comma 1, D.Lgs 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 
�si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 
DESCRIZIONE Importo  

  
Capitolo Azione Ex Imp.  Imp. 

Accoglienza donna con 
figlio presso “Casa 
Giuditta” 

€ 360,00 1615205 1470 124/2012 1234/2012 

TOTALE  € 360,00        

 

�Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento 
della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza 
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 
 
Macerata, 21.10.2013 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
Dott.ssa Roberta Pallonari 

(firma all’originale) 



 
 Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 
 
N. REP. 535529 del 09/10/2013 – DETERMINAZIONE N. 762/179 del 09/10/2013  Pag. 3/3 

  

 


